
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/798/23 
RADY GMINY JASIENICA 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
roku, poz. 40, z późn. zm.) 

Rada Gminy Jasienica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 377 128,00 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały.  

2. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 849 200,00 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały. 

3. Dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 154 977 057,47 złotych. 

4. Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 178 586 588,63 złotych.  

5. Przychody budżetu gminy po zmianach wynoszą 28 415 427,26 złotych w tym: 

- przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 50 000,00 złotych, 

- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
21 899 491,61 złotych, 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 5 323 643,44 złotych (środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zadania: „Rozbudowa drogi publicznej nr 490122S 
w sołectwach Biery i Świętoszówka w Gminie Jasienica”, niewykorzystane w roku 2022), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 292 735,92 złotych 
(niewykorzystane środki z 2019, 2020, 2021 i 2022 roku – przeciwdziałanie alkoholizmowi), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 18 064,03 złotych 
(niewykorzystane środki z 2021 i 2022 roku – utrzymanie i remonty przystanków), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 9699



- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 555 135,20 złotych 
(niewykorzystane środki z 2022 roku – finansowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 136 174,19 złotych (środki na realizację projektu: „Aktywna integracja w Gminie Jasienica”, 
niewykorzystane w roku 2022), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 140 182,87 złotych (środki na realizację projektu: „Cyfrowa Gmina” w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, niewykorzystane w roku 2022). 

6. Rozchody budżetu gminy wynoszą 4 805 896,10 złotych 

w tym: 

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 520 343,62 złotych, 

- przelewy na rachunki lokat 3 942 636,48 złotych (środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 
realizację zadania: „Rozbudowa drogi publicznej nr 490122S w sołectwach Biery i Świętoszówka w Gminie 
Jasienica), 

- udzielone pożyczki 342 916,00 złotych. 

7. Deficyt budżetu Gminy Jasienica w kwocie 23 609 531,16 złotych pokryty zostanie przychodami 
z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
21 086 231,99 złotych oraz przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 246 942,11 złotych oraz 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 276 357,06 złotych. 

8. Dokonać przeniesień planu wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 3 do Uchwały. 

§ 2. W Uchwale nr XLVIII/647/22 Rady Gminy Jasienica z dnia 29 grudnia 2022 r. – Uchwała budżetowa 
Gminy Jasienica na rok 2023 do § 4 dodaje się ust. 4 i 5 oraz w § 6 zmienia się pkt. 8), które otrzymują 
brzmienie: 

„4. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek w 2023 roku udzielanych z budżetu Gminy Jasienica 
do kwoty 342 916,00 zł. 

5. Upoważnia się Wójta Gminy Jasienica do udzielania pożyczek do kwoty określonej w ust. 4.”. 

„§ 6. 8) dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych ze środków Funduszu Pomocy 
w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. 
1.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność  
 
dochody bieżące: 
 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy (nadanie numeru 
PESEL) 

750  
75095 

 
 

75095 

976,84 
976,84 

 
 

976,84 

 

2. Różne rozliczenia 758  516 505,00  
2.1 Różne rozliczenia finansowe  75814 516 505,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
 75814 516 505,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9699



pomocy obywatelom Ukrainy (dodatkowe zadania 
oświatowe) 

3. Pomoc społeczna 852  384 344,00  
3.1 Pozostała działalność  85295 384 344,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy (wypłata świadczeń 
pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy) 

 85295 384 344,00  

4. Pomoc społeczna 852  11 000,00  
4.1 Pozostała działalność  85295 11 000,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy (bezpłatna pomoc 
psychologiczna) 

 85295 11 000,00  

5. 
5.1 

Pomoc społeczna 
 
Pozostała działalność 
 
dochody bieżące: 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy (świadczenie 
jednorazowe 300 zł) 

852  
85295 

 
 

85295 

11 934,00 
11 934,00 

 
 

11 934,00 

 

6. Rodzina 855  184 000,00  
6.1 Pozostała działalność  85595 184 000,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy (świadczenia 
rodzinne) 

 85595 184 000,00  

7. 
7.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność  
 
dochody bieżące: 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy (wypłata świadczeń 
pieniężnych na podstawie art. 9 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy – 
potwierdzenie tożsamości i wprowadzenie danych) 

750  
75095 

 
75095 

80,73 
80,73 

 
80,73 

 

8. 
8.1 

Oświata i wychowanie 
 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
 
dochody bieżące: 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy (podręczniki) 

801  
80153 

 
 
 

80153 

4 121,14 
4 121,14 

 
 
 

4 121,14 

 

9. 
9.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 976,84 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
976,84 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 249,87 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 726,97 

750  
75095 

 976,84 
976,84 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9699



10. Oświata i wychowanie 801   516 505,00 
10.1 Pozostała działalność, w tym:  80195  516 505,00 

 wydatki bieżące: 516 505,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
516 505,00  
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 462 687,40 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 53 817,60 

    

11. Pomoc społeczna 852   384 344,00 
11.1 Pozostała działalność, w tym:  85295  384 344,00 

 wydatki bieżące: 337 824,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 
184,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 3 184,00 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
381 160,00 

    

12. Pomoc społeczna 852   11 000,00 
12.1 Pozostała działalność, w tym:  85295  11 000,00 

 wydatki bieżące: 11 000,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
11 000,00 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 11 000,00 

    

 13. 
13.1 

Pomoc społeczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 11 934,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
234,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 234,00 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
11 700,00 

852  
85295 

 11 934,00 
11 934,00 

14. Rodzina 855   184 000,00 
14.1 Pozostała działalność, w tym:  85595  184 000,00 

 wydatki bieżące: 184 000,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
5 520,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 5 520,00 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
178 480,00 

    

15. 
15.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 80,73 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
80,73 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 80,73 

750  
75095 

 80,73 
80,73 

16. 
16.1 

Oświata i wychowanie 
 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, 
w tym: 
 
wydatki bieżące: 4 121,14 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
4 121,14 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 4 097,47 

801  
80153 

 4 121,14 
4 121,14 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9699



w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 23,67 

Razem: 1 112 961,71 1 112 961,71 
”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Czesław Machalica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9699



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/798/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 

    

Lp. Dział Nazwa - Treść Kwota       
(zł) 

1 2 3 4 

1. 750 Administracja publiczna 49 200,00 

   w tym:  

  dochody bieżące 49 200,00 

  

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej (pilotażowa integracja z aplikacją mObywatel w 
zakresie obsługi płatności za zobowiązania z tytułu podatku od 
nieruchomości osób fizycznych - umowa dotacji celowej na integrację 
systemów teleinformatycznych podpisana ze Skarbem Państwa - Ministrem 
Cyfryzacji) 

49 200,00 

2. 758 Różne rozliczenia 327 928,00 

   w tym:  

  dochody bieżące 327 928,00 

  
subwencje ogólne z budżetu państwa (rezerwa części oświatowej subwencji 
ogólnej zgodnie z pismem Ministra Finansów ST3.4751.2.18.2023.10g z 
dnia 24 listopada 2023r.) 

327 928,00 

  Razem 377 128,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9699



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/798/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

Zwiększenie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 
     

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota (zł) 

1. 750  Administracja publiczna 49 200,00 

  75095 Pozostała działalność 49 200,00 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 49 200,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 49 200,00 
 

   
w tym na: wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  
49 200,00  

2. 801  Oświata i wychowanie 800 000,00 

  80101 Szkoły podstawowe 500 000,00 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 500 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych  500 000,00 
 

   w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 500 
000,00  

  80104 Przedszkola 300 000,00 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 300 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 300 000,00 
 

   
w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań   
300 000,00  

   Razem 849 200,00 

     
     
     
     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9699



Przeznaczenie wydatków  

 Dział 
750    

  wydatki bieżące  

   

Pilotażowa integracja z aplikacją mObywatel w zakresie 
obsługi płatności za zobowiązania z tytułu podatku od 
nieruchomości osób fizycznych (finansowane na podstawie 
umowy dotacji celowej na integrację systemów 
teleinformatycznych podpisanej ze Skarbem Państwa - 
Ministrem Cyfryzacji) 

49 200,00 

 Dział 
801    

  wydatki bieżące  

   Środki dla ZSP Grodziec (wynagrodzenia) 50 000,00 

   Środki dla ZSP Iłownica (wynagrodzenia) 50 000,00 

   Środki dla ZSP Jasienica (wynagrodzenia) 100 000,00 

   Środki dla ZSP Mazańcowice (wynagrodzenia) 100 000,00 

   Środki dla ZSP Międzyrzecze (wynagrodzenia) 50 000,00 

   Środki dla ZSP Rudzica (wynagrodzenia) 50 000,00 

   Środki dla Szkoły Podstawowej w Świętoszówce 
(wynagrodzenia) 50 000,00 

   Środki dla ZSP Wieszczęta (wynagrodzenia) 50 000,00 

   
Środki dla Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli 
w Jasienicy (zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego) 

300 000,00 

   Razem: 849 200,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 9699



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV/798/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

Przeniesienie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 

Zmniejszenie wydatków   
     

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł) 

1. 854  Edukacyjna opieka wychowawcza 64 188,00 

  85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 64 188,00 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 64 188,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 64 
188,00  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 21 567,00  

   
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane  
42 621,00 

 

   Razem 64 188,00 
     
     
     

 Zmniejszenie  wydatków  
 Dział 854    
 wydatki bieżące   

  
 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (ZSP 
Iłownica -wynagrodzenia) 760,00 

  
 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (ZSP 
Jasienica -wynagrodzenia) 2 200,00 

  
 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (ZSP 
Mazańcowice - wynagrodzenia) 5 980,00 

  
 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (ZSP 
Międzyrzecze - wynagrodzenia) 8 431,00 

  
 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (ZSP 
Rudzica - wynagrodzenia) 15 900,00 

  
 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
(Przedszkole Świętoszówka - wynagrodzenia) 9 350,00 

  
 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (ZSP 
Iłownica -zakup środków dydaktycznych i 
książek) 

1 550,00 

  
 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (ZSP 
Iłownica -zakup usług pozostałych) 1 575,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 9699



  
 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (ZSP 
Jasienica -zakup środków dydaktycznych i 
książek) 

5 341,00 

  
 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (ZSP 
Mazańcowice - zakup środków 
dydaktycznych i książek) 

2 000,00 

  
 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (ZSP 
Międzyrzecze - zakup środków 
dydaktycznych i książek) 

3 000,00 

  
 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (ZSP 
Rudzica - zakup środków dydaktycznych i 
książek) 

5 000,00 

   
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
(Przedszkole Świętoszówka - zakup środków 
dydaktycznych i książek) 

3 101,00 

   Razem: 64 188,00 

     

     

Zwiększenie wydatków   
     

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł) 

1. 801  Oświata i wychowanie 64 188,00 

  80104 Przedszkola  64 188,00 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 64 188,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 64 
188,00  

   
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane  
64 188,00  

   Razem 64 188,00 
     
     
 Zwiększenie  

wydatków    

 Dział 801    

 wydatki bieżące   

   Przedszkola (ZSP Iłownica - wynagrodzenia) 3 885,00 

   Przedszkola (ZSP Jasienica - wynagrodzenia) 7 541,00 

   
Przedszkola (ZSP Mazańcowice - 
wynagrodzenia) 7 980,00 

   
Przedszkola (ZSP Międzyrzecze - 
wynagrodzenia) 11 431,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 9699



   Przedszkola (ZSP Rudzica - wynagrodzenia) 20 900,00 

   
Przedszkola (Przedszkole Świętoszówka - 
wynagrodzenia) 12 451,00 

   Razem: 64 188,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 9699


	UCHWAŁA NR LXIV/798/23 RADY GMINY JASIENICA z dnia 11 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 5
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 5
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 5
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 5
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 5
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 5
	tir. 7 (7) w § 1 ust. 5
	tir. 8 (8) w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	tir. 1 (9) w § 1 ust. 6
	tir. 2 (10) w § 1 ust. 6
	tir. 3 (11) w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	zm. ust. 4 w § 2
	zm. ust. 5 w § 2
	zm. § 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


		2023-12-14T11:03:28+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




